Протокол №П-КК-24/2025 от 28.11.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

1

ПРОТОКОЛ № П-КК-24/2025

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 28 ноября 2025 года

Дата составления протокола – 28 ноября 2025 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в ноябре 2025 года.

По вопросу повестки дня: на рассмотрение Контрольной комиссии представлены

результаты, проведенных в ноябре 2025 года, внеплановой проверок, назначенными

рабочими группами (протокол заседания Контрольной комиссии 29.09.2025 г. № П-КК-

21/2025), члена Ассоциации:

Наименование
члена Ассоциации

Нарушение

Мера дисциплинарного
воздействия

Результат
проверки

Протокол №П-КК-24/2025 от 28.11.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

2

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ямал СПГ»

Акт внеплановой проверки
№ВК-08/2025-273 от
09.06.2025

Акт внеплановой проверки
№ВК-21/2024-273 от
27.02.2025

Акт внеплановой проверки
№ВК-18/2024-273 от
15.11.2024

Акт внеплановой проверки
№ВК-14/2024-273 от
19.09.2024

Акт внеплановой проверки
№ВК-05/2024-273 от
10.04.2024

Акт проверки
№ПК-16/2023-273 от
03.11.2023г

Приостановление до
24.11.2025 (протокол
заседания ДК от 25.09.2025г.
№П-ДК-03/2025)
Ранее применялись мера:

Приостановление до 06.06.2025
(протокол заседания ДК от
08.04.2025г. №П-ДК-02/2025)

Приостановление до 26.02.2025
(протокол заседания ДК от
29.11.2024г. №П-ДК-05/2024)

Приостановление (протокол
заседания ДК от 15.10.2024г
№П-ДК-04/2024);

Предупреждение о
приостановлении (протокол
заседания ДК от 18.07.2024г.
№П-ДК-03/2024);

Предписание
(протокол заседания ДК от
02.08.2024г №П-ДК-01/2024)

Нарушения
не
устранены
Акт
внеплановой
проверки
№ВК-
21/2025-273
от 25.11.2025

Общество с

ограниченной

ответственностью

«МАГЭ Проект»

Акт внеплановой проверки
№ ВК- 08/2025-305 от
08.07.2025г.

Акт проверки
№ПК- 23/2024-305 от
28.01.2025г.

Приостановление до
24.11.2025 (протокол
заседания ДК от 25.09.2025г.
№П-ДК-03/2025)
Ранее применялись мера:

Приостановление до
07.07.2025г. (протокол
заседания ДК от 08.04.2025г.
№П-ДК-02/2025)

Нарушения
не
устранены
Акт

внеплановой

проверки

№ВК-

21/2025-305

от 25.11.2025

Акционерное

общество

«Проектнефтегаз»

Дебиторской

задолженности по оплате

членских взносов за

период 1-3 кв. 2025 в

размере 269 500 (Двести

шестьдесят девять тысяч

пятьсот) рублей 00 копеек

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений до
24.11.2025

Нарушения
не
устранены
Акт
внеплановой
проверки
№ВК-
21/2025-191
от 25.11.2025

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Центр

комплексного

Проектирования»

Дебиторской

задолженности по оплате

членских взносов за

период 1-3 кв. 2025 в

размере 147 000 (Сто

сорок семь тысяч) рублей

00 копеек

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений до
24.11.2025

Нарушения
не
устранены
Акт
внеплановой
проверки
№ВК-
21/2025-146
от 25.11.2025

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановой

проверки, проведенной в ноябре 2025г., члена Ассоциации:
№
п/п

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ямал СПГ» ВК-21/2025-273 от

25.11.2025

Протокол №П-КК-24/2025 от 28.11.2025 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

3

2 Общество с ограниченной ответственностью «МАГЭ Проект» ВК-21/2025-305 от

25.11.2025

3 Акционерное общество «Проектнефтегаз» ВК-21/2025-191 от

25.11.2025

4 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного Проектирования»

ВК-21/2025-146 от

25.11.2025

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы

внеплановой проверки, проведенной в ноябре 2025г., члена Ассоциации:

№
п/п

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ямал СПГ» ВК-21/2025-273 от

25.11.2025

2 Общество с ограниченной ответственностью «МАГЭ

Проект»

ВК-21/2025-305 от

25.11.2025

3 Акционерное общество «Проектнефтегаз» ВК-21/2025-191 от

25.11.2025

4 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного Проектирования»

ВК-21/2025-146 от

25.11.2025

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина